
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 43/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2024 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Exp 9/23 Contrato de prevención ajeno de riesgos laborales en las disciplinas de
seguridad en el trabajo, higiene industrial, ergonomía y psicosociología y medicina del trabajo para
Serveis Ferroviaris de Mallorca.

Exp 9/23 Contrato de prevención ajeno de riesgos laborales en las disciplinas de seguridad en el trabajo,Descripción 
higiene industrial, ergonomía y psicosociología y medicina del trabajo para Serveis Ferroviaris de Mallorca.
Valor estimado del contrato 314.847,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 227.557,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.063,77 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Duración del contrato: El plazo de ejecución del contrato es de TRES (3) años, prorrogable por DOS (2)
años más (3+2).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

La Presidenta de SFM como órgano de contratación dictó resolución de adjudicación en fecha 27/02/2024

[1]

http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [7]
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [8]
Ofertas electrónicas recibidas 3 [9]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2] [2]

Adjudicado

Adjudicatario

PREVIS GESTION DE RIESGOS S.L.U.
NIF B57383481
El adjudicatario es una PYME : No [3]
País Origen Producto o Servicio : España [4]

Dirección Física

C/ Gremi Sabaters número 68–1ºB
(07009) PALMA España

Contacto

Teléfono 971434531
Correo Electrónico ofertas@previs.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.323 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.973,97 EUR.

Motivación

Motivación La Presidenta de SFM como órgano de contratación dictó resolución de adjudicación en fecha 27/02/2024 [5]
Fecha del Acuerdo 27/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se ha formalizado en fecha 13/04/2024 [6]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad6afd72-770d-4e55-b5e8-c813ea383f66


Lugar

SFM

SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2023 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono 871930000
Fax 871930003
Correo Electrónico comunicacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono 871930000
Fax 871930003
Correo Electrónico comunicacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono 871930000
Fax 871930003
Correo Electrónico comunicacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

Serveis Ferroviaris de Mallorca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com/

Presentación de recursos

Serveis Ferroviaris de Mallorca
Sitio Web http://www.trensfm.com/

Arbitraje

Serveis Ferroviaris de Mallorca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com/

Proceso de Licitación

Exp 9/23 Contrato de prevención ajeno de riesgos laborales en las disciplinas de seguridad en el trabajo, higiene industrial,
ergonomía y psicosociología y medicina del trabajo para Serveis Ferroviaris de Mallorca.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.trensfm.com/
http://www.trensfm.com/
http://www.trensfm.com/


Lugar

SFM

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/12/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

Apertura SOBRE 2 - en acto interno de la Mesa a
través de la PLACSP. La fecha es estimativa, puede
sufrir cambios en función del desarrollo del
procedimiento

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica ANEXO 1 - PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Técnica con fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JvMFDSnyQq%2BKe VWTb9Scog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 217-682220
Fecha de publicación 10/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:682220-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JvMFDSnyQq%2BKeVWTb9Scog%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:682220-2023:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' La Presidenta de SFM como órgano de contratación dictó en fecha 27/02/2024 resolución de adjudicación
del presente procedimiento.' ahora se dice ' La Presidenta de SFM como órgano de contratación dictó resolución de
adjudicación en fecha 27/02/2024'
[2]Se añade información en

Acta de Resolución
RESOLUCIO ADJUDICACIO EXPED 9-23.pdf
Identificador Universal Único DOC20240415114214RESOLUCIO ADJUDICACIO EXPED 9-23.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad6afd72-770d-4e55-b5e8-c813ea383f66
Hash del Documento omMwieLDjpvEEyGy1yYY+HvFcVc=

[3]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'
[4]Se añade información en

País Origen Producto o Servicio España
[5]Donde se decía ' La Presidenta de SFM como órgano de contratación dictó en fecha 27/02/2024 resolución de adjudicación
del presente procedimiento.' ahora se dice ' La Presidenta de SFM como órgano de contratación dictó resolución de
adjudicación en fecha 27/02/2024'
[6]Donde se decía ' El contrato se formalizará en el momento procedimental oportuno' ahora se dice ' El contrato se ha
formalizado en fecha 13/04/2024'
[7]
[8]Donde se decía ' 2' ahora se dice ' 0'
[9]Se añade información en

Ofertas electrónicas recibidas 3
[10]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más baja 139.323 EUR.
[11]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más alta 158.460 EUR.

ID 0000013073566 |  2024-000413458 | Mon, 15 Apr 2024 12:04:29:788 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30842429045184061050728539285214280998 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d70ef261-8945-40ff-aae6-0fe0bb3fa864
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad6afd72-770d-4e55-b5e8-c813ea383f66
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad6afd72-770d-4e55-b5e8-c813ea383f66

